

平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成16年8月5日

会社名 株式会社ヨシタケ (コード番号：6488 登録銘柄)
 (URL <http://www.yoshitake.co.jp>)
 代表者 役職名 代表取締役社長
 氏名 山田 進
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役経理部長
 氏名 清水 進 (Tel:(052)881-7146 (代表))

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 有
 税金費用については税金等調整前四半期純利益に見積実効税率を乗じて計算しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無： 無

2. 平成17年3月期第1四半期業績の概況（平成16年4月1日～平成16年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	1,301	12.5	92	229.4	133	142.5	86	70.2
16年3月期第1四半期	1,156		28		55		50	
(参考)16年3月期	4,713	4.0	185	528.0	323	69.1	221	293.5

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第1四半期	12	75	12	66
16年3月期第1四半期	7	28	7	27
(参考)16年3月期	32	21	32	13

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当四半期につきましては、企業収益の改善などや明るい兆しが見え始めましたものの、受注環境は依然として厳しい状況で推移いたしました。このような状況下において、引き続き積極的に提案型営業活動を推し進めました結果、売上高はほぼ計画通り順調に推移しております。また、経常利益および四半期純利益についてもほぼ計画通り順調に推移しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%		円	銭
17年3月期第1四半期	7,627		5,895		77.3		870	29
16年3月期第1四半期	7,556		5,906		78.2		848	29
(参考)16年3月期	7,649		5,954		77.8		879	00

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

特記事項はありません。

3. 平成17年3月期の連結業績予想（平成16年4月1日～平成16年6月30日）

[業績予想に関する定性的情報等]

当四半期における業績はほぼ計画通り順調に推移しておりますので、平成16年5月21日付決算短信にて開示いたしました予想値に変更はございません。

以上

要約連結貸借対照表

(単位:千円)

科目	期別	当四半期末 (平成17年3月期 第1四半期)	前年同四半期末 (平成16年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成16年3月期
		金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)						
流動資産						
現金及び預金		386,671	542,379	155,708	28.7	363,847
受取手形及び売掛金		1,744,892	1,645,377	99,515	6.0	1,776,072
たな卸資産		956,006	878,090	77,915	8.9	923,843
繰延税金資産		71,534	61,827	9,707	15.7	71,516
その他		63,553	50,129	13,424	26.8	61,587
貸倒引当金		32,842	32,238	604	1.9	33,218
流動資産合計		3,189,815	3,145,566	44,249	1.4	3,163,648
固定資産						
有形固定資産		1,737,571	1,754,019	16,448	0.9	1,748,434
無形固定資産		10,969	7,996	2,973	37.2	11,211
投資その他の資産		2,689,236	2,648,835	40,400	1.5	2,726,216
固定資産合計		4,437,777	4,410,852	26,925	0.6	4,485,862
資産合計		7,627,593	7,556,418	71,174	0.9	7,649,510
(負債の部)						
流動負債						
支払手形及び買掛金		631,449	596,685	34,764	5.8	510,357
短期借入金		350,000	260,000	90,000	34.6	360,000
未払法人税等		43,910		43,910		21,532
賞与引当金		59,137	58,405	732	1.3	123,427
未払消費税等		16,429	12,041	4,387	36.4	11,954
その他		226,665	198,817	27,848	14.0	251,546
流動負債合計		1,327,591	1,125,949	201,642	17.9	1,278,819
固定負債						
長期借入金			110,000	110,000	100.0	
退職給付引当金		220,957	229,045	8,087	3.5	218,952
役員退職慰労引当金		183,963	185,213	1,250	0.7	197,512
固定負債合計		404,921	524,259	119,337	22.8	416,465
負債合計		1,732,512	1,650,208	82,304	5.0	1,695,284
(少数株主持分)						
少数株主持分						
(資本の部)						
資本金						
資本金		1,908,674	1,908,674			1,908,674
資本剰余金		2,657,539	2,657,539			2,657,539
利益剰余金		1,602,043	1,502,562	99,480	6.6	1,596,968
その他有価証券評価差額金		2,195	4,465	6,661	149.2	8,325
為替換算調整勘定		218,351	86,531	131,820	152.3	143,692
自己株式		57,021	71,570	14,549	20.3	56,939
資本合計		5,895,080	5,906,210	11,129	0.2	5,954,225
負債、少数株主持分及び資本合計		7,627,593	7,556,418	71,174	0.9	7,649,510

要約連結損益計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売 上 高	1,301,071	1,156,140	144,931	12.5	4,713,723
売 上 原 価	769,419	711,359	58,060	8.2	2,843,110
売上総利益	531,651	444,781	86,870	19.5	1,870,612
販売費及び一般管理費	439,214	416,722	22,491	5.4	1,685,382
営業利益	92,437	28,058	64,379	229.4	185,230
営業外収益	49,177	49,759	581	1.2	204,467
営業外費用	8,061	22,754	14,692	64.6	65,828
経常利益	133,553	55,063	78,490	142.5	323,869
特別利益	766	25,811	25,044	97.0	33,049
特別損失	3,476	10,354	6,877	66.4	44,761
税金等調整前四半期(当期)純利益	130,843	70,519	60,323	85.5	312,158
法人税等	44,481	19,790	24,690	124.8	90,481
四半期(当期)純利益	86,361	50,729	35,632	70.2	221,676

連結剰余金計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
資本剰余金の部					
資本剰余金期首残高	2,657,539	2,657,539			2,657,539
資本剰余金期末残高	2,657,539	2,657,539			2,657,539
利益剰余金の部					
利益剰余金期首残高	1,596,968	1,521,774	75,193	4.9	1,521,774
利益剰余金増加高					
四半期(当期)純利益	86,361	50,729	35,632	70.2	221,676
利益剰余金増加高合計	86,361	50,729	35,632	70.2	221,676
利益剰余金減少高					
配当金	81,286	69,940	11,345	16.2	69,940
自己株式消却額					76,541
利益剰余金減少高合計	81,286	69,940	11,345	16.2	146,482
利益剰余金期末残高	1,602,043	1,502,562	99,480	6.6	1,596,968